思创医惠科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度

实际发生日期

（协议签署

日）

实际担保金额 担保类型 担保期
是否履行

完毕

是否为关

联方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
2,800

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
1,800

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
2,800

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
1,800

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.85%

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司及下属公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公司及下属公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共

和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声

污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规。报告期内，未出现因违反环境保护法律法

规而受到处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内，公司未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

思创医惠科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司全资子公司医惠科技参加了杭州市国有建设用地使用权挂牌出让活动，以 1,686 万元人民币竞得了杭政工出

[2018]5 号土地使用权，并取得了《挂牌竞买成交确认书》，确认医惠科技为前述国有土地使用权的竞得人。具体内容详见

2018年4月26日披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于竞拍取得国

有土地使用权的公告》（公告编号：2018-029）。根据前述成交确认书的有关约定，在完成了必要的程序之后，公司安排全

资子公司医惠科技与杭州市国土资源局签署《国有建设用地使用权出让合同》。具体内容详见2018年5月30日披露于中国证

监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《关于全资子公司签署国有土地使用权出让合同

的公告》（公告编号：2018-037）。

思创医惠科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 313,931,989 38.86%   14,677,447 14,677,447 328,609,436 40.68%

3、其他内资持股 313,931,989 38.86%   14,677,447 14,677,447 328,609,436 40.68%

其中：境内法人持股 137,681,547 17.04%   -2,669,678 -2,669,678 135,011,869 16.71%

   境内自然人持股 176,250,442 21.82%   17,347,125 17,347,125 193,597,567 23.96%

二、无限售条件股份 493,953,345 61.14%   -14,677,447 -14,677,447 479,275,898 59.32%

1、人民币普通股 493,953,345 61.14%   -14,677,447 -14,677,447 479,275,898 59.32%

三、股份总数 807,885,334 100.00%   0 0 807,885,334 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年的第一个交易日，董监高股份按照其上年末持有股份数量75%予以锁定。

2、2018年1月24日，公司法人股东杭州博泰投资管理有限公司持有的公司首次公开发行前已发行股份2,669,678股上市流通，

该部分股份性质由有限售条件股份变更为无限售条件股份。

3、原公司董事路楠先生、商巍先生、张佶先生于2018年4月换届离任。根据相关规定，其持有的公司股份自申报离任日起六

个月内全部锁定。

4、原公司监事寿瑾华女士于2017年2月7日通过集中竞价交易方式买入公司股份，于2017年7月1日办理离职申请，根据相关

规定，寿瑾华女士所持有的股份自其申报离任日起六个月内全部锁定，且在其就任时确定的任期内及任期届满后六个月内，

每年转让股份不超过其所持有本公司股份总数的25%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

思创医惠科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股